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KẾ HOẠCH
Tổ chức lớp bồi dưỡng cơ bản nghiệp vụ công tác Hội 

dành cho Chi hội trưởng phụ nữ trên địa bàn tỉnh năm 2025

Căn cứ Kế hoạch số 473/KH-UBND ngày 04/02/2021 của UBND tỉnh về 

thực hiện Quyết định số 1893/QĐ-TTg ngày 31/12/2018 của Thủ tướng Chính 

phủ về phê duyệt “Đề án bồi dưỡng cán bộ, công chức Hội Liên hiệp Phụ nữ các

cấp và Chi hội trưởng phụ nữ giai đoạn 2019 - 2025”; Quyết định số 2136/QĐ-

UBND ngày 10/12/2024 của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước trên địa bàn tỉnh năm 2025; UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức lớp bồi 

dưỡng cơ bản nghiệp vụ công tác Hội dành cho Chi hội trưởng phụ nữ tỉnh năm 

2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Bồi dưỡng nâng cao kỹ năng, nghiệp vụ công tác Hội cho Chi hội trưởng 

phụ nữ nhằm bảo đảm tiêu chuẩn về trình độ chuyên môn và thực hiện tốt nhiệm 

vụ công tác Hội.

- Nội dung chuyên đề theo Chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ công tác Hội 

nhiệm kỳ 2022 - 2027 của Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam ban hành.

- Công tác tổ chức lớp phải bảo đảm số lượng, thành phần, nội dung, thời 

gian của kế hoạch và phát huy tinh thần học tập của học viên.

II. NỘI DUNG CHUYÊN ĐỀ

- Kỹ năng tổ chức, điều hành sinh hoạt chi hội/tổ phụ nữ.

- Kỹ năng vận động, thuyết phục; kỹ năng tập hợp phụ nữ, phát triển hội 

viên; ứng dụng công nghệ thông tin quản lý, tập hợp phụ nữ và phát triển hội viên

trên không gian mạng.

- Kỹ năng nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, xử lý các tình huống thực tế và giải 

quyết các vấn đề thiết thân của hội viên, phụ nữ.

- Kỹ năng quản lý tài chính của Hội.

III. SỐ LƯỢNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC HỌC

- Số lượng: 02 lớp/205 học viên.

- Thời gian: 03 ngày/lớp, dự kiến khai giảng trong tháng 7/2025.

- Địa điểm và hình thức học: Trực tiếp tại tỉnh.
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IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Từ nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng của tỉnh đã được UBND tỉnh giao cho

Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tại Quyết định số 2136/QĐ-UBNDngày 10/12/2024 về 

việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh năm 2025.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 

- Tổ chức triển khai thực hiện theo Kế hoạch đã được phê duyệt, thực hiện 

các quy trình tổ chức lớp theo đúng quy định của pháp luật.

- Phối hợp cơ sở đào tạo thống nhất nội dung Chương trình bồi dưỡng nghiệp 

vụ công tác Hội nhiệm kỳ 2022 - 2027 của Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt 

Nam; triệu tập học viên và quản lý lớp học chặt chẽ; thực hiện thanh, quyết toán 

kinh phí theo đúng quy định và bảo đảm tiến độ thời gian.

2. Sở Nội vụ: Phối hợp, theo dõi việc thực hiện các chế độ, chính sách về 

đào tạo, bồi dưỡng cho học viên là Chi hội trưởng phụ nữ đúng chế độ quy định.

3. Sở Tài chính: Căn cứ Quyết định số 2136/QĐ-UBND ngày 10/12/2024

của UBND tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh 

năm 2025, Sở Tài chính thực hiện cấp phát kinh phí đầy đủ, kịp thời./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đ/c Minh);
- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;
- Các Sở: Nội vụ, Tài chính;
- Lưu: VT, KGVXNV. Trâm 

KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh


